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Eftertankar 
- en bönevandring tillsammans med Johannes 
 
Joh 11:45-57  
 

"Vad skall vi göra? Den här mannen gör många tecken. Om vi låter honom 
fortsätta, börjar alla tro på honom, och då kommer romarna och utplånar 
både vår heliga plats och vårt folk." 
 

För den som längtar efter lugn och ro erbjuder ett så kallat ”örtapotek” ett 
litet preparat för en kostnad av 165 kr. Orden blir i reklamens form till ett 
löfte om ett bättre liv. Lugn och ro för 165 kr. Det var billigt.  
Vad har annars inte betalats för lugn och ro, genom åren? Hur många 
övergrepp har vi inte blundat för? Hur många orättvisor har vi inte låtet bli 
att protestera mot? Hur många maktmissbrukare har vi inte stått ut med?  
Allt för att bevara lugn och ro.  
 

En gång gick permittenter tågen fullastade och oantastade genom vårt land. 
Vagnslast efter vagnslast med soldater på permission och förflyttning mellan 
nazityskland och det ockuperade Norge. Vår försvarsmakt vände bort 
blicken, kränkta av övermakten, nedtystade av fruktan. Det var priset för 
lugn och ro, den gången. Många skulle säga att det var ett högt pris. Men 
det är å andra sidan lätt att säga nu.  
 

Lugn och ro, i det ockuperade Israel, under den romerska maktens förtryck 
och terror, skulle komma att kosta oss det dyrbaraste världen ägt, nämligen 
Guds egen närvaro genom Jesus. Det är sådant dessa judiska ledare nu 
sitter och räknar på. Vad kostar lugn och ro?   
En av dem, Kajafas, som var överstepräst det året, sade till dem: "Ni förstår 
ingenting. Ni fattar inte att det är bättre för er att en enda människa dör för 
folket än att hela folket går under."  
Ett justitiemord då och då, orättvist men nedtystat, är det inte trots allt ett 
ganska litet pris för lugn och ro? Men Johannes lägger en kommentar till 
Kajafas kalla ord: ”Detta sade han inte av sig själv, utan som överstepräst 
det året talade han profetiskt: Jesus skulle dö för folket, och inte bara för 
folket, utan också för att Guds skingrade barn skulle samlas och bli till ett.” 
Märkligt! Gud använder en ond man och låter honom säga sådant han själv 
inte förstår. När Kajafas knäcker sin ondsinta plan finns det en ännu djupare 
sanning i orden: Jesus skulle verkligen dö för oss alla för att sedan samla 
sina skingrade barn och göra dem till ett. Kajafas planer på att röja Jesus ur 
vägen skulle visa sig få helt andra konsekvenser än vad han själv kunde 
förställa sig.  
 
Bön: ”Jesus, man räknade på ditt värde och var beredd att sälja ut dig för 
lugn och ro. Hur många gånger har inte scenen upprepats? Hur många 
gånger har inte människor räknat på vad det skulle kosta att följa dig, och 
istället valt lugn och ro? Hur många gånger har inte jag gjort detsamma. 
Och ändå är det sant att den som valde bort dig också för alltid valde bort 
just lugn och ro - sin frid med Gud. Lär mig att beräkna priset, och att välja 
att betala vad det kommer att kosta mig att få leva med dig.” 


